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Przewodniczący Rady Gminy w Chojnicach

Odpowiadając na interpelację złożoną na II sesji Rady Gminy w Chojnicach w dniu 14 

czerwca 2024 r. przez Radną Rady Gminy w Chojnicach panią Kamilę Mamczarek w sprawie 

wdrożenia w Gminie Chojnice systemu informatycznego „Przyjazne deklaracje" wyjaśniam co 

następuje:

Dokonaliśmy rozeznania ofertowego produktu „Przyjazne deklaracje". System ten obsługuje 

podatki lokalne: od środków transportowych; od nieruchomości, rolny oraz leśny. Wdrożenie 

systemu „Przyjazne deklaracje" to koszt, w zależności od wybranego wariantu:

- Wariant Standard:

Opłata aktywacyjna - 9 840,00 zł

Abonament miesięczny - 1 918,80 zł

Łączny roczny koszt - 32 865,60 zł

- Wariant Premium:

Opłata aktywacyjna - 30 750,00 zł

Abonament miesięczny (w pierwszym roku w promocyjnej cenie) - 1 918,80 zł

Abonament miesięczny (w kolejnych latach, bez uwzględniania promocji) - 3 837,60 zł

Łączny roczny koszt (w pierwszym promocyjnym roku) - 53 775,60 zł

Łączny roczny koszt (w kolejnych latach bez uwzględnienia promocji) - 76 801,20 zł

Tylko Wariant Premium zawiera spersonalizowane elementy treści dotyczące danego 

Urzędu oraz umożliwia złożenie wielu podpisów na jednym dokumencie
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w formie elektronicznej oraz zapewnia rozwój aplikacji poprzez aktualizację kalkulatorów 

o nowe funkcjonalności czyli tzw. upgrade wersji.

Wdrożenie pełnej wersji systemu w okresie IX kadencji Rady Gminy w Chojnicach (przy 

założeniu stałych cen) to koszt 360 980,40 zł.

Ponadto z informacji uzyskanych od Gminy Przechlewo, która ma wdrożone system 

„Przyjazne Deklaracje" wynika, że zainteresowanie mieszkańców możliwością składania 

deklaracji poprzez dedykowany portal jest znikome.

Należy również dodać, że formularze w wersji aktywnej dla podatków od 

nieruchomości, rolnego oraz leśnego są dostępne bezpłatnie na stronie 

https://www.podatki.gov.pl/podatki-i-oplaty-lokalne/formularze/

Mając na względzie powyższe, wdrożenie proponowanej przez Panią platformy nie jest 

uzasadnione z powodu wysokich kosztów. Wprowadzenie systemu może również nie 

przynieść znaczących korzyści z uwagi na dostępność bezpłatnych formularzy na platformie 

https://www.podatki.gov.pl.

Wychodząc również naprzeciw potrzebom naszych mieszkańców podjęte zostaną kroki 

w kierunku opracowania instruktażu przesyłania dokumentów do Urzędu Gminy w Chojnicach 

w sposób elektroniczny za pośrednictwem portalu https://www.gov.pl/
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